POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL
2025 (HISCOX HD IP6 2123254)

» Colegiado/as (incluidos jubilados / en situacién de
incapacidad / estudiantes en practicas / Sociedades
profesionales y clinicas con facturacién menor a
500.000 € anuales)

Responsabilidad Civil Profesional

Cobertura Supuestos Jubilacion e Incapacidad
RC actividad Inspeccion alimenticia

Dafios o pérdida de documentos

Dafios morales

RC Explotacion

RC dafios por agua

RC Locativa

RC Patronal

Sublimite por victima en R. Civil Patronal
Inhabilitacion Profesional (max. 24 meses)

RC Productos

RC Vulneracién Proteccion de Datos Personales
RC Sanciones Proteccién de Datos Personales
Infidelidad de empleados

Gastos de Restitucion de imagen

Gastos de Asistencia psicoldgica

RC Instalaciones radiactivas (aparatos rayos - X)
Examen pre-compra

Compensacion por asistencia a juicio por
reclamaciones cubiertas por el contrato
Defensa penal

Liberacion de Gastos
Fianzas y Defensas

Limite agregado anual para el conjunto del colectivo
Ambito territorial

» Franquicias
RC Vulneracion Proteccién de Datos Personales y Sanciones
proteccion de datos

» Cobertura de contratacion voluntaria (ampliacion hasta

1.000.000 €)
Cobertura en Exceso de la Cobertura Basica 500.000 €, de

500.000 € complemetarios. Prima Adicional Voluntaria

Capital Asegurado

500.000 €
Incluida
Incluida
Incluida
Incluidos

500.000 €

500.000 €

500.000 €

500.000 €

300.000 €

4.000 €/mes.

500.000 €
60.000 €
60.000 €
50.000 €
50.000 €
30.000 €
30.000 €

100.000 €

Gestion / Direccion:400€
Empleados: 300€
Incluida

Incluida
Incluida

5.000.000,00 €
Todo el Mundo excepto USA
y CANADA

3.000 €

15,36 €

Los colegiados que ya tenian contratada la ampliacion en anualidades anteriores hasta
600.000 €, veran incrementada automaticamente la misma a 1.000.000 de €, siendo
domiciliado el recibo correspondiente (15,36 €) en la cuenta corriente habitual.



