## PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL 2025 (HISCOX HD IP6 2123254)

**Capital Asegurado** 

2025 (HISCOX HD IP6 2123254)	
Colegiado/as (incluidos jubilados / en situación de	
incapacidad / estudiantes en prácticas / Sociedades	
profesionales y clínicas con facturación menor a	
500.000 € anuales)	500,000,6
Responsabilidad Civil Profesional	500.000€
Cobertura Supuestos Jubilación e Incapacidad	Incluida
RC actividad Inspección alimenticia	Incluida
Daños o pérdida de documentos	Incluida
Daños morales	Incluidos
RC Explotación	500.000 €
RC daños por agua	500.000 €
RC Locativa	500.000 €
RC Patronal	500.000€
Sublímite por víctima en R. Civil Patronal	300.000 €
Inhabilitación Profesional (máx. 24 meses)	4.000 €/mes.
RC Productos	500.000€
RC Vulneración Protección de Datos Personales	60.000 €
RC Sanciones Protección de Datos Personales	60.000 €
Infidelidad de empleados	50.000 €
Gastos de Restitución de imagen	50.000 €
Gastos de Asistencia psicológica	30.000 €
RC Instalaciones radiactivas (aparatos rayos - X)	30.000 €
Examen pre-compra	100.000 €
Compensación por asistencia a juicio por	Gestión / Dirección:400€
reclamaciones cubiertas por el contrato	Empleados: 300€
Defensa penal	Incluida
Liberación de Gastos	Incluida
Fianzas y Defensas	Incluida
Límite agregado anual para el conjunto del colectivo	5.000.000,00€
Ámbito territorial	Todo el Mundo excepto USA y CANADA
Franquicias	
RC Vulneración Protección de Datos Personales y Sanciones protección de datos	3.000 €
<ul> <li>Cobertura de contratación voluntaria (ampliación hasta 1.000.000 €)</li> </ul>	
Cobertura en Exceso de la Cobertura Básica 500.000 €, de 500.000 € complemetarios. Prima Adicional Voluntaria	15,36 €

Los colegiados que ya tenían contratada la ampliación en anualidades anteriores hasta 600.000 €, verán incrementada automáticamente la misma a 1.000.000 de €, siendo domiciliado el recibo correspondiente (15,36 €) en la cuenta corriente habitual.